ПРОТОКОЛ № 3
районного Совета по развитию предпринимательства

30 сентября 2022 г. г. Солигорск

Заседание районного Совета по развитию предпринимательства
проводилось дистанционно.

Информация по вопросам повестки направлялась посредством
электронной почты.

Повестка дня:
1. О вовлечении субъектов малого и среднего предпринимательства

в кооперационные производственные цепочки.
2. Об анкетировании членов Совета по вопросу перспектив

взаимодействия и сотрудничества крупных предприятий с субъектами
малого и среднего предпринимательства.

По первому вопросу повестки дня была направлена информация
о вовлечении субъектов малого и среднего предпринимательства
в кооперационные производственные цепочки.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономики Солигорского районного исполнительного

комитета (Ковалевская Т.А.) продолжить информационно-разъяснительную
работу с субъектами хозяйствования в данном направлении, в т.ч. путём
размещения информации о проводимых мероприятиях в средствах массовой
информации, на официальном Интернет-сайте райисполкома.

По второму вопросу повестки дня членам Совета была направлена
анкета по вопросу перспектив взаимодействия и сотрудничества крупных
предприятий с субъектами малого и среднего предпринимательства.

1. Управлению экономики Солигорского районного исполнительного
комитета (Ковалевская Т.А.) учесть в работе результаты анкетирования
и направить их в комитет экономики Минского областного исполнительного
комитета.

Решили:

Председатель
районного Совета Л.Ф.Цыбулёнок

Секретарь
районного Совета